令和６年１１月１９日

各支部長 様

秋田県ソフトテニス連盟
会長 高 橋 善 之

第４７回全県選抜インドア選手権大会について（ご案内）
兼 第５９回東北インドア選手権大会秋田県予選会

標記大会を下記のとおり開催しますので、貴支部（団体）所属の出場選手に通知してく
ださいますようご案内申しあげます。

記

１ 期日、会場、種別、ペア数
１２月２１日(土) １２月２２日(日)

能代アリナス：４面 能代アリナス：４面

男子４５ ８ペア 一般男子 16ペア
女子４５ ６ペア 一般女子 ８ペア
シニア男子55 ８ペア 男子３５ ８ペア
シニア男子65 ５ペア 女子３５ ５ペア
シニア男子70 ８ペア

２ 時 間 受 付 8:30
開 会 式 8:45（令和６年度ランキング表彰）
競技開始 9:00

３ 出場資格 令和６年度ランキング上位者および県連が推薦する者
ただし、県外大学の学生および高校生・中学生は、東北インドア選手権

大会の出場資格がないため除く。

４ 出場選手 別紙名簿のとおり

５ 競技規則 (公財)日本ソフトテニス連盟のハンドブックによる。
７ゲームマッチとする。

６ 試合方法 各種別毎に予選リーグと決勝リーグとする。
前回の東北インドア優勝ペアが出場する場合は、決勝リーグからとする。
※今年度は女子３５ 武藤愛美・伊藤寿子ペア（仙北・大館）

７ 試 合 球 ケンコーボール

８ 参 加 料 １ペア 2,000円（当日徴収）

９ 連 絡 先
貴支部（団体）所属選手の参加の可否を、１１月３０日(土)まで以下に必ず連絡

してください。なお、欠場選手の補充については県連に一任願います。

一般・３５・４５ 武藤雅洋 携帯 ０９０－１４９７－７２８９
上記以外 袴田文雄 携帯 ０９０－８２５９－７８２８

10 そ の 他
(1) (公財)日本ソフトテニス連盟公認のユニフォームおよび県連発行のゼッケンを着用
すること。

(2) インドア用シューズを使用すること。

(3) 前年度優勝ペアは優勝杯を返還すること。

一 般 男 子 兎 澤 柊 人・鎌 田 涼 平（鹿角・鹿角）

一 般 女 子 畑 中 奏 美・髙 橋 実 咲（美郷・横手）

男 子 ３ ５ 新 保 祝・黒 澤 勝（能代・大仙）

男 子 ４ ５ 三 澤 正 志・佐 藤 昭 人（北秋田・能代）

シニア男子55 菊 地 征 則・伊 藤 哲 也（秋田・秋田）

シニア男子60 佐々木 広 喜・島 村 和 彦（大仙・大仙）

シニア男子65 佐 藤 博 彦・鎌 田 徹（秋田・秋田）

シニア男子70 伊 藤 雅 英・山 本 保 孝（仙北・秋田）

11 東北インドア選手権大会について
(1) 日程等

会場は３日間とも一関市総合体育館（一関ヒロセドーム）屋内４面
令和７年２月２２日(土)

シニア男子・女子６０
シニア男子・女子６５
シニア男子・女子７０

令和７年２月２３日(日)
女子３５
男子・女子４５
シニア男子・女子５５

令和７年２月２４日(月・祝)
一般男子、一般女子
男子３５

(2) 出場ペア数
４ペア：一般男子
２ペア：一般女子、男子３５、男子・女子４５

シニア男子・女子５５、シニア男子・女子６０、シニア男子６５
１ペア：女子３５

シニア女子６５、シニア男子・女子７０

(3) 選手選考
東北インドア大会の前年度優勝ペアが前年度と同一ペアで出場する場合に限り、東

北インドア選手権大会に出場できるものとする。
※今年度は女子３５ 武藤愛美・伊藤寿子ペア（仙北・大館）
東北インドア選手権大会の出場権利を得たペア、若しくはそのペアのいずれかが出

場できなくなった場合は、県連で協議・選考する。